
Municipalità 7
Miano – Secondigliano - San Pietro a Patierno

Direzione

DISPOSIZIONE     DIRIGENZIALE

n°    17 del 12/04/2023

OGGETTO: Approvazione della relazione sul conto finale e del certificato di regolare esecuzione, redatto 

dal  Direttore  dei  Lavori,  Istruttore  Direttivo  Ingegnere  Marianna  Vanacore,  relativo  al  primo contratto 

applicativo dell’Accordo Quadro per i Lavori di manutenzione  ordinaria dei mercati rionali  ricadenti 

nell'ambito territoriale della Municipalità 7 

CUP:  B61E22000060004 - CIG:  93895451A8 (Accordo Quadro)

CIG: 95251312C3 (primo contratto applicativo)

Liquidazione a favore della  ditta  IDIMA S.RL. con sede in Napoli (NA) alla via Camaldolilli n. 161 cap. 

80131  –  Partita  IVA:  09609531216 della  somma  residua  di  Euro  64.245,48 (Euro 

sessantaquattromiladuecentoquarantacinque/48)  oltre I.V.A.  al  22%  per  i  lavori  del  primo  gruppo  di 

interventi  dell’Accordo Quadro.  Svincolare il  76,48% della  polizza fideiussoria  a garanzia del contratto 

d’appalto dei lavori dell’Intero Accordo Quadro.

                                                                                                                                                                              

 

Comune di Napoli
Data: 12/04/2023, DISP/2023/0002641



Il Direttore della Municipalità 7                                  

Premesso che:
 con determina dirigenziale senza impegno di spesa n. 08 del 11/11/2022 reg. DETDI/2022/0000434 

del 11/11/2022, vennero affidati i lavori dell’Intero Accordo Quadro alla ditta   IDIMA S.RL. con 
sede in Napoli (NA) alla via Camaldolilli n. 161 cap. 80131 – Partita IVA: 09609531216 che aveva 
offerto un ribasso in sede di gara di 37,02% e contrattualizzari con contratto n. 4779 del 29/11/2022 
per un importo al netto del ribasso di € 84.002,49 oltre IVA al 22%; 

 con determina dirigenziale n. 37 del 02/12/2022 registrata all’indice generale n. 2566 del 19/12/2022, 
vennero affidati i lavori del primo gruppo di interventi dell’Intero Accordo Quadro alla ditta  IDIMA 
S.RL. con sede in Napoli (NA) alla via Camaldolilli n. 161 cap. 80131 – Partita IVA: 09609531216 
che aveva offerto un ribasso in sede di gara di 37,02% e contrattualizzari con contratto n. 5358 del 
06/04/2023, per un importo al netto del ribasso di € 64.245,95 oltre IVA al 22%; 

 fu stipulato contratto n. 4779 del 24/11/2022 per i lavori dell’intero Accordo Quadro;
 fu stipulato contratto n. 5358 del 06/04/2023 per i lavori del primo gruppo di intervento dell’Accordo 

Quadro;
 con  verbale  di  consegna  in  via  d’urgenza  del  19/12/2022  sono  stati  consegnati  i  “Lavori  di 

manutenzione ordinaria dei mercati rionali ricadenti nell’ambito territoriale della Municipalità 7, 
primo gruppo d'invertenti dell’Accordo Quadro” stabilendo il 19/12/2022 come data di inizio dei 
lavori con durata di quaranta giorni e comunque da completarsi entro il 31/12/2022;

 i lavori sono stati ultimati in tempo utile il 30/12/2022.

Visto:
 il  Documento Unico  di  Regolarità  Contributiva,  con protocollo  n.   INAIL_36890741 emesso  il 

17/02/2023 e scadenza validità il  17/06/2023, l’Impresa è da ritenersi  in regola con gli  obblighi 
contributivi ed assicurativi;

 che in data 30/12/2022 è stato redatto Certificato di Regolare Esecuzione, dal quale si evince, in uno 
con  la  relazione  sul  Conto  Finale,  che  va  corrisposto  €64.245,48 
(sessantaquattromiladuecentoquarantacinque/48)  oltre IVA al 22% alla ditta IDIMA S.RL. con 
sede in Napoli (NA) alla via Camaldolilli n. 161 cap. 80131 – Partita IVA:  09609531216, al netto 
degli acconti corrisposti in precedenza pari a €0,00;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 
1 Dlgs. 267/2000, artt. 13 c. 1 lett.b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli  
Interni. Si dichiara, ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/1990 e gli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013,  
nonché degli articoli 7 e 9 del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli,  adottato 
dall’Ente con deliberazione di G.M. n. 254/2014, l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziali.
Si  attesta  che  i  dati  contenuti  nei  predetti  atti  sono trattati  con liceità  conformemente  alle  prescrizioni 
dell’art. 6 del Regolamento UE (GDPR 2016/679) e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.
Per quanto sopra, possa disporsi l’approvazione del suindicato Certificato di Regolare Esecuzione, allegato e 
formante  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  nonché  lo  svincolo  della  cauzione  definitiva 
prestata dall’impresa, a garanzia dell’appalto dei lavori in questione.

DISPONE

1. Approvare la relazione conto finale ed il certificato di regolare esecuzione, allegati e formante parte 
integrale  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  redatti  dall'Istruttore  Direttivo  Ingegnere 
Marianna  Vanacore  in  qualità  di  direttore  dei  Lavori  per  l’importo  complessivo  di  €64.245,48 
(sessantaquattromiladuecentoquarantacinque/48)  oltre  IVA al  22%  al  netto  degli  acconti 
corrisposti in precedenza pari a €0,00  per i lavori per il primo gruppo di intervento dell’Accordo 
Quadro;

Comune di Napoli
Data: 12/04/2023, DISP/2023/0002641



2. svincolare il 76,48% della polizza fidejussoria  n.40010291016441 rilasciata il 25/11/2022 dalla TUA 
Assicurazioni  SpA   costituita  dall’impresa  a  garanzia  dell’Intero  Accordo  in  questione 
dell’esecuzione dei lavori del primo gruppo di interventi dell’Accordo Quadro;

                                        sottoscritta digitalmente da
                          IL DIRETTORE DI MUNICIPALITA'   
                                                                                          (Dott. Giuseppe Arzillo)

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  
(CAD). La presente ordinanza è conservata negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell’art.22 D.LGS. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 12/04/2023, DISP/2023/0002641


		2023-04-12T11:19:10+0000
	GIUSEPPE ARZILLO




